EMBED CDraw5  [image: image1.wmf]
Утверждаю

Председатель Исполнительного комитета

Электроэнергетического Совета СНГ

___________________ Е.С. Мишук

__________________ 2004 года

ПРОТОКОЛ № 1

участников заседания Оргкомитета по организации

соревнования  оперативно-ремонтного персонала

предприятий  электрических сетей государств Содружества

г. Москва                                                                                       29-30 марта 2004 года

На заседании присутствовали представители электроэнергетических систем и энергетических организаций Республики Армения, Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики,  Российской Федерации, Республики Таджикистан и специалисты Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ (список участников заседания приведен в приложении № 1).

Заседание Оргкомитета открыл заместитель Председателя Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ  В.А. Аксенов, который ознакомил участников заседания с ходом подготовки к соревнованию оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей СНГ

Участники заседания единогласно утвердили повестку дня заседания  (приложение № 2).

После обсуждения  сообщений и материалов, представленных  участникам заседания

Оргкомитет решил:

1.  Программу подготовки проведения соревнования доработать и рассмотреть на 2-ом  заседании Оргкомитета;

2. В проект  Положения о проведении соревновании по предложению участников заседания  внести  изменения и ниже следующие пункты принять в редакции:

1.2. В соревнованиях принимают участие команды персонала электрических сетей государств Содружества, подавшие в Оргкомитет  заявки на участие не позднее 15 августа 2004 года с указанием  фамилии, имени, отчества участников, должности, группы по электробезопасности, наименования предприятия электрических сетей и энергокомпании.

3.1  К  участию в соревнованиях допускается бригада персонала электрических сетей в следующем составе:

· капитан команды (руководитель работ);

-   три члена команды  (производители работ);

-
  судья.

3.3 исключить ( см п.1.2);

4.1 исключить;

4.2 исключить;

5.1 Соревнования проводятся по 5 этапам:

1-й этап   Квалификационная проверка знаний. Основные НТД - ПТЭ и ПТБ

2-й этап.  Освобождение пострадавшего (манекен – Гоша, вес- 70 кг.) от действия электрического тока на железобетонной опоре 10 кВ. Оказание помощи пострадавшему силами членов команды (проводится с использованием реанимационного тренажера)
3-й этап.     Замена вводного рубильника КТП 0,4 кВ (приложить схему ввода);
4-й этап. Подключение потребителя электрической энергии с заменой неизолированного провода на самонесущий изолированный провод;

5-й этап. Замена провода на ВЛ-10 кВ в промежуточном  пролете пересечения с ВЛ-110 кВ,  находящейся под напряжением (условно).
6.1  Для ознакомления с местом и условиями проведения соревнований, а также решения организационно-бытовых вопросов участники прибывают на место проведения не позднее, чем за трое суток до их начала.

6.4   исключить

10.3 исключить.

3. Назначить ответственными за разработку Положений этапов соревнования  между представителями государств Содружества:

1-й этап- Жукешов Э.Н.( Кыргызская Республика);

2-й этап- Кушербаев Ж.Е. ( Республика Казахстан );

3-й этап- Мансуров Д.М. ( Республика Таджикистан );

4-й этап- Киселев В.В. ( Республика Беларусь );

5-й этап- Арутюнян Р.А.( Республика Армения ).

3.1 Ответственным за разработку  Положений этапов соревнований в срок  до 25 апреля представить в Исполнительный комитет для согласования с другими представителями государств Содружества проекты Положений этапов соревнований. Ответственный член Оргкомитета Маркин Ю.А.

3.2 Разработать и  представить на рассмотрение  2-го заседания   Организационного комитета по подготовке  соревнования оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств Содружества график прохождения этапов. Ответственные члены Оргкомитета Иванов А.Н., Маркин Ю.А.

3.3 Сформировать и представить на рассмотрение 2-го заседания Организационного комитета состав судейский бригад соревнований  оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств Содружества. Ответственный член Оргкомитета Иванов А.Н., Маркин Ю.А.

4.  Рекомендовать в состав Главной  судейской  комиссии представителей из государств Содружества в соответствии с приложением 3.
5. Рекомендовать в состав  Старших судей судейских бригад на этапах  соревнований представителей из государств Содружества в соответствии с приложением № 5.

6. Просить Исполнительный комитет Электроэнергетического Совета СНГ:

· Для оперативной разработки материалов по подготовке соревнований и его  информационной поддержки создать в интернет-портале Электроэнергетического Совета СНГ информационный блок и раздел в форуме портала для обсуждения вопросов по организации и проведению соревнования;

· Организовать приобретение и рассылку ПТЭ-2003, Межотраслевых правил по охране труда (Правил безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ Р М 016 – 2003, РД 153-34.0-03.150-00 и инструкции по оказанию первой помощи при несчастных случаях на производстве РД 153-34. 0-03. 702-99 участникам соревнования;

Приложение № 1 к Протоколу №1

заседания Оргкомитета по подготовке соревнования оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств  Содружества

г.Москва                                                                                       29-30.03.04

	№ п/п
	Страна
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон/ Факс

	1.
	Республика

Армения
	Арутюнян Роман

Суренович
	Начальник службы ТБ,  Э и надежности
	     543683

	2.
	Республика

Беларусь
	Киселев

Василий Васильевич
	Гл. инспектор инспекции по эксплуатации  «Белэнерго»
	(017) 2298359

	3.
	Республика

Казахстан
	Кушербаев

Жомарт Елеуович
	Президент

ОАО Кызылордынск. РЭК Астана
	786815

	4.
	Кыргызская

Республика

	Жукешов

Эссен Нуркалыевич
	Заместитель технического директора  Северэлектро
	630663

	5.
	Российская

Федерация

	Варфоломеев Александр Семенович
	Директор Каширских сетей

ОАО «Мосэнерго»
	5468638

	6.

	Воронков

Вячеслав Николаевич
	Директор московского центра

подготовки кадров
	7578888
ф.7578883

моб.1040814

	7.

	Дубровин

Александр

Сергеевич
	Главный инженер

РП «Центрэнерготехнадзор»
	9573414

ф.9574537

	8.

	Иванов

Андрей

Николаевич
	Главный инженер-инспектор по техническому надзору Департамента Генеральной инспекции по экспл. электр. станций и сетей  ОАО РАО «ЕЭС России»
	7105146
ф. 7104823

	9.

	Кузнецов Геннадий Владимирович

	Начальник службы распредсетей

ОАО «Мосэнерго»

	9573461

	10.

	Махотин

Николай

Петрович
	Директор  ГРЭС - 4
	9572971

	11.

	Митяев Александр Александрович
	Зам. Генерального директора по электр.  сетям и перспективному развитию  ОАО «Мосэнерго»
	9573320

	12.

	Пронин

Сергей

Александрович
	Зам. Главного инженера по надежности и технике    безопасности
	9572148

	13.

	Сысоева

Людмила

Васильевна
	Ведущий специалист Департамента управления персоналом  ОАО РАО «ЕЭС России»;
	7104917

	14.

	Шепилова Галина Сергеевна
	Начальник отдела подготовки кадров

ОАО «Мосэнерго»
	9573215

	15.
	Республика

Таджикистан
	Мансуров

Джамшед Максудович
	Зам. Главного инженера

ОАХК «Барки Точик»

	10-992372

358752

	16.
	Исполнительный комитет Электроэнергети-

ческого Совета СНГ
	Аксенов

Вячеслав Алексеевич
	Зам. Председателя Исполнительного комитета    Электроэнергетического Совета  СНГ
	7105800

	17.

	Маркин  Юрий Александрович
	Зам. Руководителя Информационного аналитического центра энергосистем государств-участников СНГ
	7105924

т/ф 7105926.

Приложение № 2 к  протоколу № 1 заседания  Оргкомитета по организации соревнования оперативно-ремонтного персонала

предприятий  электрических сетей государств Содружества

г. Москва                                                                                       29-30 марта 2004 года
Повестка дня

1-го заседания участников Оргкомитета по организации соревнования оперативно-ремонтного персонала предприятий  электрических сетей государств Содружества

г. Москва, 29-30 марта  2004 г.

1. утверждение программы подготовки проведения соревнования;

2. рассмотрение Положения о проведении соревнования и его этапов;

3. формирование главной судейской комиссии и судейских бригад на   этапах;

4. текущие организационные вопросы по подготовке соревнований;

5. разное.

Приложение № 3  к Протоколу №1

Состав  Организационного комитета  соревнования

оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств  Содружества

	№ п/п
	Страна
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон/ Факс

	18.
	Республика

Армения
	Арутюнян

Роман

Суренович
	Начальник службы ТБ,

Э и надежности
	   543683

	19.
	Республика

Беларусь
	Киселев

Василий Васильевич
	Гл. инспектор инспекции по эксплуатации  «Белэнерго»
	(017) 2298359

	20.
	Республика

Казахстан
	Кушербаев

Жомарт Елеуович
	Президент

ОАО Кызылордынск. РЭК Астана
	786815

	21.
	Кыргызская

Республика

	Жукешов

Эссен Нуркалыевич
	Заместитель технического директора  Северэлектро
	630663

	22.
	Российская

Федерация
	Загретдинов

Ильяс

Шамилевич
	Начальник Департамента генеральной инспекции

по эксплуатации  электр.           станций и сетей,

Зам. председателя Оргкомитета,

Главный судья

	7105141

ф.7104823

	23.

	Галка

Вадим

Вадимович
	Начальник

Департамента управления персоналом
	7105261

ф.7104626

	24.

	Евстафьев

Аркадий

Вячеславович
	Генеральный директор

ОАО «Мосэнерго»,

Зам.председателя Оргкомитета

	9573001

	25.

	Митяев

Александр

Александрович
	Зам.  генерального

директора  ОАО «Мосэнерго»
	9573320

	26.

	Прозоров

Евгений

Алексеевич

	Директор РП «Центрэнерготехнадзор»

	9573624

ф.9574537

	27.

	Иванов

Андрей

Николаевич
	Главный специалист

Департамента генеральной инспекции по экспл. электр.

станций и сетей

	7105146

ф.7104823

	28.
	Республика

Таджикистан
	Мансуров

Джамшед Максудович
	Зам. Главного инженера

ОАХК «Барки Точик»

	10-992372

358752

	29.
	Исполнительный комитет Электроэнергетический Совет СНГ
	Мишук

Евгений

Семенович
	Председатель Исполнительного комитета Электроэнергетический Совет СНГ СНГ,

Председатель Оргкомитета

	7106602

	30.

	Аксенов

Вячеслав Алексеевич
	Зам. Председателя Исполнительного комитета    Электроэнергетического Совета  СНГ,

Заместитель Председателя Оргкомитета

	7105800 ф.9258605

                                                                       Приложение № 4 к Протоколу №1

Состав Главной  судейской комиссии на  этапах  соревнования

оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств  Содружества

	№ п/п
	Страна
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон/ Факс

	31.
	Республика

Армения
	Арутюнян Роман

Суренович
	Начальник службы ТБ,  Э и надежности
	 543683

542849

моб.412687

	32.
	Республика

Беларусь
	Герасимчик

Евгений

Федорович
	Начальник

отдела распредсетей

управления электр.сетей

 «Белэнерго»
	(017) 2298359

ф.2298639

	33.
	Республика

Казахстан
	Такмаков

Василий Васильевич
	Начальник управления технической инспекции

Комитета по госэнергонадзору Минэнерго и минресурсов
	г. Астана,

       786801,

  ф. 786943

	34.
	Кыргызская

Республика

	Жукешов

Эссен Нуркалыевич
	Заместитель технического директора  «Северэлектро»
	630663

	35.
	Российская

Федерация

	Загретдинов

Ильяс

Шамилевич
	Начальник Департамента

Генеральной инспекции

по эксплуатации электр.

станций и сетей
	7105141

ф.7104823

	36.

	Жуков

Юрий Иванович
	Главный инспектор по охране труда Департамента генеральной инспекции по эксплуатации  электр. станций и сетей
	7105131

	37.

	Дубровин

Александр

Сергеевич

	Главный инженер РП «Центрэнерготехнадзор»
	9573414

ф.9574537

	38.
	Республика

Таджикистан
	Мансуров

Джамшед Максудович
	Зам. Главного инженера

ОАХК «Барки Точик»

	10-992372

358752

Приложение № 5 к Протоколу №1

Состав  Старших судей  судейских бригад  на этапах соревнований оперативно-ремонтного персонала предприятий электрических сетей государств  Содружества

	№ п/п
	Страна
	Этап соревнований

	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон/ Факс

	39.
	Республика

Армения
	5-ый этап
	Арутюнян Роман

Суренович
	Начальник службы ТБ,  Э и надежности
	     543683

	40.
	Республика

Беларусь
	4-ый этап
	Киселев

Василий Васильевич
	Гл. инспектор инспекции по эксплуатации  «Белэнерго»
	(017) 2298359

	41.
	Республика

Казахстан
	2-ый этап
	Кушербаев

Жомарт Елеуович
	Президент

ОАО Кызылордынск. РЭК Астана
	786815

	42.
	Кыргызская

Республика

	1-ый этап
	Жукешов

Эссен Нуркалыевич
	Заместитель технического директора  «Северэлектро»
	630663

	43.
	Республика

Таджикистан
	3-ый этап
	Мансуров

Джамшед Максудович
	Зам. Главного инженера

ОАХК «Барки Точик »

	10-992372

358752

PAGE
2

_960139459.unknown

_960139460.unknown